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Historia stadionu: Ośrodek przygotowawczy w Czerwieńsku
Czwartek, 30 czerwca 2011 r. godz. 10:32

Legia obecnie na obozy przygotowawcze zazwyczaj wyjeżdża zagranicę. Hiszpania, Cypr, Francja, Austria, Niemcy - to najczęściej

obierane kierunki przez drużynę. Przed laty nie dość, że Legia przygotowywała się do sezonu zazwyczaj w kraju, to jeszcze był okres,

że większość sekcji korzystało z tego samego ośrodka przygotowawczego.

W 1960 roku miało miejsce przełomowe wydarzenie - jak uznawali ówcześni działacze. Nasz klub uzyskał wtedy Ośrodek Sportowy w

Czerwieńsku (okolice Zielonej Góry). Ośrodek początkowo był w opłakanym stanie. "Większość urządzeń sportowych i mieszkalnych

była w znacznym stopniu zdewastowana. Dzięki dużemu wysiłkowi klubu, w rekordowo krótkim czasie doprowadziliśmy wspomniany

Ośrodek do stanu używalności i zorganizowaliśmy tam prawie wszystkie obozy szkoleniowe sekcji sportowych. Sportowe walory

Ośrodka w Czerwieńsku stwarzają przed nim jak najlepsze perspektywy na przyszłość. Ośrodek posiada wspaniałą halę sportową,

liczne boiska do gier sportowych, otwarty basen pływacki oraz kompleks pomieszczeń mieszkalnych i gospodarczych. Ponadto

bezpośrednia bliskość lasu o miękkim podłożu i urozmaicony teren stwarzają w sumie doskonałe warunki szkoleniowe. Dzięki tym

zaletom i możliwości jednoczesnego zakwaterowania i wyżywienia nawet kilkuset zawodników, Czerwieńsk został po tegorocznych

doświadczeniach przekształcony w Centralny Ośrodek Sportowy Wojska Polskiego. Po przeprowadzeniu gruntownego remontu i

uzupełnieniu wyposażenia będzie to jeden z najlepszych ośrodków sportowych w kraju, z którego będziemy w pełni korzystać" - pisał

w 1960 roku klub z Łazienkowskiej.

Nic dziwnego, że w kolejnych latach sportowcy Legii z różnych sekcji, regularnie korzystali z niego (choć jeździli na zgrupowania także

w inne miejsca), przygotowując się do zawodów.

Z ośrodka MON w Czerwieńsku piłkarze Legii korzystali m.in. przed rozpoczęciem sezonu 1962/63 (pierwszy rozgrywany systemem

jesień-wiosna). Bezpośrednio z Czerwieńska Legia pojechała na inauguracyjne spotkanie wyjazdowe z Zagłębiem Sosnowiec.

W 1962 roku z ośrodka w Czerwieńsku korzystali także lekkoatleci Legii - najpierw odbył się tam 10 dniowy obóz

szkoleniowo-kondycyjny dla 18 osób, a w lipcu 15-dniowe zgrupowanie kondycyjno-techniczne dla 57 zawodników i zawodniczek. W

sierpniu w Czerwieńsku trenowali juniorzy koszykarskiej Legii, którzy na koniec zgrupowania zagrali turniej towarzyski, w którym zajęli

drugie. Wygrała Lublinianka, która pokonała Legię 59-55. 

W 1963 roku drugi obóz przygotowawczy (pierwszy był w Komorowie), przed mistrzostwami Polski, kolarze Legii odbyli właśnie w

Czerwieńsku.
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